
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1061757
Ndertimi i farmes dhe instalimi i paisjeve per rritjen e 

zogjeve brojler me kapacitet 10.000 copa
Suharekë Prizren 87

2 1061159
Ndertimi i farmes dhe instalimi i paisjeve per rritjen e 

zogjeve brojler me kapacitet 7000 copa
Suharekë Prizren 87

3 1061286 Ndërtimi i stallës së zogjve për trashje ( 11 500 ) Vushtrri Mitrovica 87

4 1062197
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-

sektori i mishit ( brojler )
Prishtinë Prishtina 87

5 1061708 Ndertimi i stalles se re per brojler me infrastrukture Viti Gjilan 87

6 1062033 Ndertimi i stalles se re per brojler me infrastruktur Drenas Prishtina 87

7 1026146
Ndertimi i shtalles per zogje-broiler me infrastrukture 

percjellese dhe panela solare
Viti Gjilan 85

8 1054045
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore, 

sektori i mishit - brojler
Mitrovicë Mitrovica 85

9 1060947
Zgjerimi dhe renovimi i fermes per trashjen e zojeve te 

mishit - bojlereve
Kamenicë Gjilan 85

10 1024881 Ndërtimi i shtallës për rritjen e brojlerve Skenderaj Mitrovica 82

11 1059688 Ndërtimi i stallë së re për brojler me infrastrukturë Mitrovicë Mitrovica 80

12 1020124

Ndërtimi i stallës e zogjëve brojler me kapacitet për 

10000 zogjë, me infrastrukurë komplete, blerja e mikserit, 

ndërtimi i depos për plehun e ngurt, investimi ne pajisje 

për prodhim efiçent të energj

Skenderaj Mitrovica 80

13 1061030
Ndertimi i fermes per kultivimin e mishit te fresket te 

pules-brojler
Prizren Prizren 80

14 1062247 Ndertimi i fermes se re per kultivimin e brojlerve Suharekë Prizren 80

15 1061472 Ndërtimi i fermës për zogjëve ( brojlerë) Vushtrri Mitrovica 80

16 1060965
Nderimi i shtallës për brojler me depo të plehut dhe 

prodhim i energjisë nga burimet e ripërtrishme
Istog Pejë 77

17 1038509
Ndertimi i hangarit te ushqimet dhe permiresimi 

infrastruktures
Malishevë Prizren 77

18 1051656 Ndërtimi i fermës së zogjëve (brojlerve) Vushtrri Mitrovica 70

19 1051128
Ngritja e stalles se re  me kapacitet 5.100  broiler,  me 

siperfaqe 28/5 *12.3 me infrastrukture percjellese
Drenas Prishtina 70

20 1029759
Ndertimi i fermes dhe infrastruktures se nevojshme per 

brojler-mish te fresket pule
Mamushë Prizren 70

21 1024728
Ferma brojlereve 35m x20mx5m me kapacitet prej 8000 

brojlereve
Shtime Ferizaj 62

22 1060824
Instalimi i paisjeve per rritjen e zogjve brojler dhe 

renovimi i farmes
Gjakovë Gjakova

Dokumentacioni i 

pakompletuar

23 1014296
Ndertimi i shtalles me panell per brojler me 

infrastrukture percjellese
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

24 1060990
Ndertimi i shtalles per broiler me infrastrukture 

percjellese
Gjilan Gjilan

Dokumentacioni i 

pakompletuar

NEN-MASA 101.3.b  Sektori i mishit (trashja e zogjeve)

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2017

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 7 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.8 deri në Nr. 21 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u
kualifikuar si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



25 1051337
Riparimi dhe modernizimi i farmes per kultivimin e 

mishit te fresket te pules-brojlereve
Suharekë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

26 1062145

Ndertimi i shtalles se re per zogje per trashje,me 

infrastrukture komplet,gropa septike dhe pajisje per 

prodhime te energjise nga burime te ripertritshme

Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

27 1061666

Ndertimi i stalles se re per zogje per trashje (brojler) me 

infrastrukture komplet, gropa septike, mekanizim 

bujqesor dhe pajisje per prodhim te energjise nga burime 

te ripertritshme

Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

28 1055061 Stalla moderne Drenas Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

29 1060952 Investit e sektorin e mishit-brojler Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

30 1062489 Ndertimi i stalles per brojler Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

31 1062976 Stalla per brojler Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

32 1059344
Ndertimi i fermes per rritjen e zogj7eve per mish - 

brojlereve
Gjilan Gjilan

Dokumentacioni i 

pakompletuar

33 1029953 Ndertimi i stalles per brojler dhe infrastruktur percjellese Podujevë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

34 1049310
Ndertimi i fermes per broiler dhe prodhimi i ushqimit te 

koncentruar
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

35 1062180 Ndertimi i stalles pe 5000 brojler Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

36 1061462 Ndertimi i shtalles se re per brojler me infrastrukture Drenas Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

37 1060709 Ndërtimi i shtallës së re për brojler me infrastrukturë Suharekë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 22 deri në Nr. 37 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.


